

Tänk grönt redan vid ritbordet

Nu finns en global standard för ekodesign. Det handlar om att minska miljöpåverkan både vid tillverkning och användning av nya produkter. Standarden finns tillgänglig hos SIS, Swedish Standards Institute och kompletterar miljöledningssystemet ISO 14001.

Nu finns en ny standard som gör det enklare att få med miljöaspekter redan vid utvecklingen av en ny produkt. Standarden kopplar en mer hållbar produktutveckling till ett företags övergripande miljöledningssystem.

– Nu handlar det om att bygga in miljötanket i själva produkterna och hur de ska användas. Det är när hållbarhetsarbetet blir en del av ett företags produktutveckling som vi ser de stora effekterna, säger Karin Bagge projektledare på SIS.

Standarden för ekodesign ger vägledning om hur produktutveckling och ekodesign kan integreras i en organisations miljöledningssystem. Det är en utveckling av de avsnitt som handlar om produkter i miljöledningsstandard ISO 14001.

– Om du arbetar på ett tillverkande företag finns nu en vägledning för hur du kan förbättra produkternas miljöegenskaper. Standarden beskriver ett systematiskt arbetssätt och hur det hänger ihop med övrigt miljöledningsarbete, säger Karin Bagge.

De organisationer som har deltagit i arbetet med att ta fram standarden är ABB, Bombardier Transportation Sweden, Chalmers, Extracon, Försvarets Materielverk, IT-Forskningsinstitutet Viktoria, Linköpings universitet, Naturvårdsverket, Nevén Miljökonsult, Posten, SCA Hygiene Products, Swerea IVF, StandSam, Tetra Pak, Volvo Construction Equipment, samt ÅF.

Både standarden för ekodesign, *Miljöledningssystem – Vägledning för att integrera ekodesign (SS-EN ISO 14006:2011)* och standarden för miljöledning, *Miljöledningssystem – Krav och vägledning (SS-EN ISO 14001:2004)* finns tillgängliga hos SIS.

För ytterligare information:

Karin Bagge, projektledare SIS, 08-555 520 86, 070-449 94 93, karin.bagge@sis.se

Erika Messing, pressansvarig SIS, 08-555 520 97, 070-948 06 74, erika.messing@sis.se

SIS är en del av det europeiska och globala nätverk som utarbetar internationella standarder. Genom att delta i standardiseringsarbetet kan svenska företag och organisationer påverka utformningen av standarder inom sin marknad. Standarder befrämjar handel över gränser och bidrar till att processer och produkter blir säkrare.

SIS är en fristående ideell förening med medlemmar från både privat och offentlig sektor. SIS omsatte 2010 MSEK 224 och har 183 anställda. SIS arbetar inom och är medlem i de internationella standardiseringsorganisationerna CEN (europeisk) och ISO (global).